



Udlændinge- og Integrationsministeriet

Baggrund om Udrejsecenter Lindholm

Generelle oplysninger om Lindholm			
Areal	7 hektar	Færgeforbindelse	Der afgår i dag daglige færgeafgange til Kalvehave, der er beliggende ca. 3,2 km. væk.
Anvendelse	Lindholm anvendes i dag af DTU til bl.a. forskning	Kommune	Vordingborg
Ejes af	Staten	I brug siden	Lindholm er etableret i 1926 som Mund- og Klovesyge-Forsøgsstation

Om Udrejsecenter Lindholm
<p>Målgruppe Målgruppen for Udrejsecenter Lindholm vil være:</p> <ul style="list-style-type: none">• Udlændinge på tålt ophold• Udlændinge, der er udvist som følge af kriminalitet eller af hensyn til statens sikkerhed mv.• Fremmedkrigere• Afviste asylansøgere, der dømmes for overtrædelse af straffeloven, våbenloven, knivloven eller lov om euforiserende stoffer på eller omkring et udrejsecenter <p>Gruppen af personer på tålt ophold omfatter udlændinge, som er udvist som følge af kriminalitet, er udelukket fra asyl eller til fare for statens sikkerhed. Denne gruppe kan ikke udsendes tvangsmæssigt, fordi de risikerer tortur eller andre former for overgreb i deres hjemland. De pågældende skal rejse hjem, så snart det bliver muligt.</p> <p>Gruppen af udlændinge, der er udvist af Danmark som følge af kriminalitet mv., omfatter personer, som aktuelt ikke kan udsendes. Dette skyldes bl.a. at de ikke medvirker til deres egen udsendelse. Personerne skal udsendes af Danmark, så snart det bliver muligt. De opholder sig i Danmark uden lovligt opholdsgrundlag.</p> <p>Ingen af disse grupper af udlændinge kan i udgangspunktet frihedsberøves. De er dog som udgangspunkt pålagt opholds-, melde- og underretningspligt på et udrejsecenter.</p>

Forholdene på centeret

Beboerne på udrejsecenteret vil blive indkvarteret under de samme forhold som beboere på de eksisterende udrejsecentre. Beboerne er således ikke frihedsberøvede. Der vil dog som udgangspunkt være opholdspligt for beboerne på centeret og der vil ikke være færgerdrift fra sidst på aftenen til næste morgen.

Hensigten med at etablere et udrejsecenter på en ø, hvor der er længere til omkringboende, er bl.a. at mindske belastningen for lokalområdet.

Det vil være kriminalforsorgen, der på vegne af Udlændingestyrelsen er operatør af centeret, som forventes at have en kapacitet på ca. 100 pladser med mulighed for at udvide med en bufferkapacitet på yderligere 25 pladser. Centeret vil således have en lavere kapacitet end de øvrige udrejsecentre.

Ordens- og sikkerhedsmæssige forhold vedr. Udrejsecenter Lindholm

Politiet vil være til stede på Udrejsecenter Lindholm døgnet rundt. Der etableres endvidere en tryghedsskabende polititilstedeværelse omkring færgelejet i Kalvehave på Sjælland med henblik på at yde en tryghedsskabende indsats dér og i lokalområdet.

Der vil således minimum være 6 politibetjente på centeret døgnet rundt. Derudover vil der være tre patruljer (6 politibetjente) på sjællandssiden døgnet rundt. Det vil sige, at der vil blive indsat to ekstra patruljer i tillæg til en beredskabspatrulje i området døgnet rundt. Patruljerne ved og omkring færgelejet vil desuden hurtigt kunne rykke ud til centeret som assistance ved hjælp af hurtiggående både i havnen. Udgifterne til den politimæssige indsats i forbindelse med centeret udgør samlet set ca. 250 mio. kr. i perioden 2019-2022.